
Nuo pirmadienio veiks Panevėžio lopšeliai-darželiai

Nuo kitos savaitės vaikus vėl priims visi miesto lopšeliai-darželiai. Mažyliai bus ne tik

prižiūrimi, bet ir ugdomi, maitinami – tėveliams nebereikės nešti savo paruošto maisto.

„Karantinas tęsiasi ir bus imtasi visų priemonių, kad ugdymo procesas būtų saugus ir
mažyliams, ir įstaigų darbuotojams. Todėl prašome tėvų supratingumo: karantino metu
saugiausia
namie, tad įvertinkite visas galimybes vaikui čia ir likti. Jei tėvai dirba nuotoliniu būdu,
vaikas
gyvena su rizikos grupei priklausančiais žmonėmis ar serga sunkiomis lėtinėmis ligomis – ir
toliau
rekomenduojama vaiko priežiūra namie. Papildomas saugumo priemones taikys ir pačios
ikimokyklinės įstaigos“, – sako Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus
pavaduotojas Kazimieras Armonavičius.

Darbas lopšeliuose-darželiuose vyks laikantis šių sąlygų:
• vertinama atvedamų vaikų sveikatos būklė. Karščiuojantys, turintys
ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų (sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.) ar
kitų
požymių į darželį nebus priimami;

• vaiką priimantys darbuotojai dėvi nosį ir burną dengiančias apsaugos
priemones (vykdant ugdymo procesą to nereikalaujama). Tėvai atveda vaiką iki lopšelio-
darželio
durų ir palieka darbuotojui;

• šalia įėjimų į patalpas – galimybė dezinfekuoti rankas;
• maksimali grupių izoliacija: vaikai lanko tik vieną grupę, vengiama

skirtingas grupes lankančių vaikų kontakto ir patalpose, ir lauke;
• nėra bendrų veiklų kelioms vaikų grupėms;
• tinkamos sąlygos darbuotojų ir vaikų rankų higienai (praustuvėse

tiekiamas šiltas ir šaltas vanduo, šalia padėta skystojo muilo);

• išvėdinamos patalpos prieš ateinant vaikams, vėliau vėdinama ne mažiau

kaip 2 kartus per dieną.



Nuo pirmadienio veiks Panevėžio lopšeliai-darželiai

Nemažai lopšelių-darželių darbuotojų yra vyresnio amžiaus, turi sveikatos problemų ir
kt., tad jiems nerekomenduojama dirbti grupėse, dėl šios priežasties vaikais galės rūpintis
kur kas
mažiau personalo darbuotojų. Didžiausias dėmesys skiriamas vaikų ir darbuotojų sveikatai –
tad
svarbu, kad įstaiga bendradarbiautų su bendruomene bei šeimomis.

Švietimo skyriaus duomenimis, į miesto lopšelius-darželius kol kas pareiškė ketinimus

grįžti apie 1200 vaikų. Iki karantino šis skaičius buvo keliskart didesnis – apie 4500.


